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Übersicht Skibusse in Gastein
Overview skibuses in Gastein

552 	� Skibus Süd: Bad Hofgastein - Skizentrum Angertal 
(Fahrplan in blau | timetable in blue)

553 	� Sportgastein - Bad Gastein - Bad Hofgastein - Dorfgastein 
(Fahrplan in dunkelgrün | timetable in dark green)

554 	� Dorfgastein - Bad Hofgastein - Bad Gastein - Sportgastein 
(Fahrplan in rot | timetable in red)

567 	� Bad Hofgastein - Bad Bruck - Bad Gastein - Graukogel - 
Grüner Baum 
(Fahrplan in violett | timetable in violet)

564 	� Böckstein - Bad Gastein - Skizentrum Angertal 
(Fahrplan in orange | timetable in orange)

3571 	� Skibus Dorfgastein: Klammstein - Maierhofen -  
Unterberg - Luggau - Bahnhof - Zentrum Dorfgastein 
(Fahrplan in hellgrün | timetable in light green)

558 	� Bad Hofgastein - Bahnhof - Wieden - Schlossalm 
(Fahrplan in gelb | timetable in yellow)

559 	 �Citybus Gadaunern (Bad Hofgastein) 
(Fahrplan in türkis | timetable in aqua)

561 	� Citybus Süd (Bad Hofgastein) 
(Fahrplan in schwarz | timetable in black)

566 	� Citybus Nord 2 (Bad Hofgastein) 
(Fahrplan in braun | timetable in brown)

568 	 �Citybus Nord 1 (Bad Hofgastein) 
(Fahrplan in pink | timetable in pink)Änderungen, Irrtümer, Satz- und  
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Skibus Süd:  
Bad Hofgastein - Skizentrum Angertal
Saisonstart | season start - 19.12.2025

Skibus Süd:  
Bad Hofgastein - Skizentrum Angertal 
Saisonstart | season start - 19.12.2025

Feldingweg ab 8:30 9:10   9:50 10:30 11:30

Brunnhof 8:31 9:11   9:51 10:31 11:31

Völserhof 8:33 9:13   9:53 10:33 11:33

Palace Gastein 8:34 9:14   9:54 10:34 11:34

Alexander Moser Allee 8:36 9:16   9:56 10:36 11:36

Meilenstein 8:37 9:17   9:57 10:37 11:37

Einfahrt Süd 8:38 9:18   9:58 10:38 11:38

Bad Hofgastein Süd 8:39 9:19   9:59 10:39 11:39

Busterminal/ 
Schlossalmbahn an 8:42 9:22 10:02 10:42 11:42

Busterminal/ 
Schlossalmbahn ab 8:45 9:25 10:05 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:25 16:08 

Bad Hofgastein Süd 8:47 9:27 10:07 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:29 16:09

Weitmoserstraße 8:48 9:28 10:08 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:30 16:10

Zum Stern 8:49 9:29 10:09 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:33 16:13

Kreuzbichl 8:52 9:32 10:12 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:34 16:14

Aslgut 8:53 9:33 10:13 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:35 16:15

Lackenbauer 8:55 9:35 10:15 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:36 16:16

Skizentrum 
ANGERTAL an 8:57 9:37 10:17 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:38 16:18

Skizentrum 
ANGERTAL ab 9:00 9:40 10:20 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 15:40 16:20

Lackenbauer 9:02 9:42 10:22 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 15:42 16:22

Aslgut 9:03 9:43 10:23 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 15:43 16:23

Kreuzbichl 9:04 9:44 10:24 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 15:44 16:24

Zum Stern 9:06 9:46 10:26 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 15:46 16:26

Weitmoserstraße 9:07 9:47 10:27 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 15:47 16:27

Bad Hofgastein Süd | | | 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 15:49 16:29

Busterminal/ 
Schlossalmbahn an | | | 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 15:51 16:31

Busterminal/ 
Schlossalmbahn ab | | | 13:15 15:15 15:55 16:35

Bad Hofgastein Süd | | | 13:18 15:18 15:58 16:38

Einfahrt Süd 9:08 9:48 10:28 13:19 15:19 15:59 16:39

Meilenstein 9:09 9:49 10:29 13:20 15:20 16:00 16:40

Feldingweg 9:10 9:50 10:30 13:21 15:21 16:01 16:41

Brunnhof 9:11 9:51 10:31 13:22 15:22 16:02 16:42

Völserhof 9:13 9:53 10:33 13:23 15:23 16:03 16:43

Palace Gastein 9:14 9:54 10:34 13:24 15:24 16:04 16:44

Alexander Moser Allee 9:16 9:56 10:36 13:25 15:25 16:05 16:45

Meilenstein 9:17 9:57 10:37 13:27 15:27 16:07 16:47

Einfahrt Süd 9:18 9:58 10:38 13:28 15:28 16:08 16:48

Busterminal/ 
Schlossalmbahn an 9:22 10:02 10:42 13:30

Fahrplanauskunft | Timetable information: +43 (0) 664 / 62 43 163

552552



Zeichenerklärung: F = Kurse verkehren ab 01.02.2026 | Linie 562 (20.12.2025 - 06.03.2026) Key: F = only from 01.02.2026 | Line 562 (20.12.2025 - 06.03.2026)

Skibus Süd: Bad Hofgastein - Skizentrum Angertal	 gültig vom | valid  20.12.2025 - 06.03.2026 552Fahrplanauskunft | Timetable information: +43 (0) 664 / 62 43 163

Abfahrtsstellen 562 562
Feldingweg ab 8:20 8:30 8:40 8:50 9:00 9:10 9:15 9:20 9:30   9:40   9:50 10:00 10:10 10:20 10:30 10:35 10:40 10:50 11:00
Brunnhof 8:21 8:31 8:41 8:51 9:01 9:11 9:16 9:21 9:31   9:41   9:51 10:01 10:11 10:21 10:31 10:36 10:41 10:51 11:01
Völserhof 8:23 8:33 8:43 8:53 9:03 9:13 9:18 9:23 9:33   9:43   9:53 10:03 10:13 10:23 10:33 10:38 10:43 10:53 11:03
Palace Gastein 8:24 8:34 8:44 8:54 9:04 9:14 9:19 9:24 9:34   9:44   9:54 10:04 10:14 10:24 10:34 10:39 10:44 10:54 11:04
Alexander Moser Allee 8:26 8:36 8:46 8:56 9:06 9:16 9:21 9:26 9:36   9:46   9:56 10:06 10:16 10:26 10:36 10:41 10:46 10:56 11:06
Meilenstein 8:27 8:37 8:47 8:57 9:07 9:17 9:22 9:27 9:37   9:47   9:57 10:07 10:17 10:27 10:37 10:42 10:47 10:57 11:07
Einfahrt Süd 8:28 8:38 8:48 8:58 9:08 9:18 9:23 9:28 9:38   9:48   9:58 10:08 10:18 10:28 10:38 10:43 10:48 10:58 11:08
Bad Hofgastein Süd 8:29 8:39 8:49 8:59 9:09 9:19 | 9:29 9:39   9:49   9:59 10:09 10:19 10:29 10:39 | 10:49 10:59 11:09
Busterminal/Schlossalmbahn an 8:32 8:42 8:52 9:02 9:12 9:22 I 9:32 9:42   9:52 10:02 10:12 10:22 10:32 10:42 I 10:52 11:02 11:12 F F

Busterminal/Schlossalmbahn ab 8:35 8:45 8:55 9:05 9:15 9:25 I 9:35 9:45   9:55 10:05 10:15 10:25 10:35 10:45 I 10:55 11:05 11:15 11:35 11:55 12:15 12:35 12:55 13:15 13:35 13:55 14:15 | 14:35 | 14:45 14:55 15:05 15:15 15:25 15:35 15:45 15:55 16:05 16:15 16:25
Bad Hofgastein Süd 8:37 8:47 8:57 9:07 9:17 9:27 I 9:37 9:47   9:57 10:07 10:17 10:27 10:37 10:47 I 10:57 11:07 11:17 11:37 11:57 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:16 | 14:37 | 14:46 14:56 15:06 15:16 15:26 15:36 15:46 15:56 16:06 16:16 16:26
Weitmoserstraße 8:38 8:48 8:58 9:08 9:18 9:28 9:24 9:38 9:48   9:58 10:08 10:18 10:28 10:38 10:48 10:44 10:58 11:08 11:18 11:38 11:58 12:18 12:38 12:58 13:18 13:38 13:58 14:17 14:28 14:38 14:48 14:47 14:57 15:07 15:17 15:27 15:37 15:47 15:57 16:07 16:17 16:27
Zum Stern 8:39 8:49 8:59 9:09 9:19 9:29 9:25 9:39 9:49   9:59 10:09 10:19 10:29 10:39 10:49 10:45 10:59 11:09 11:19 11:39 11:59 12:19 12:39 12:59 13:19 13:39 13:59 14:20 14:30 14:40 14:50 15:00 15:10 15:20 15:30 15:40 15:50 16:00 16:10 16:20 16:30 16:40
Kreuzbichl 8:42 8:52 9:02 9:12 9:22 9:32 9:28 9:42 9:52 10:02 10:12 10:22 10:32 10:42 10:52 10:48 11:02 11:12 11:22 11:42 12:02 12:22 12:42 13:02 13:22 13:42 14:02 14:22 14:32 14:42 14:52 15:03 15:13 15:23 15:33 15:43 15:53 16:03 16:14 16:23 16:33 16:43
Aslgut 8:43 8:53 9:03 9:13 9:23 9:33 9:29 9:43 9:53 10:03 10:13 10:23 10:33 10:43 10:53 10:49 11:03 11:13 11:23 11:43 12:03 12:23 12:43 13:03 13:23 13:43 14:03 14:23 14:33 14:43 14:53 15:04 15:14 15:24 15:34 15:44 15:54 16:04 16:14 16:24 16:34 16:44
Lackenbauer 8:45 8:55 9:05 9:15 9:25 9:35 9:31 9:45 9:55 10:05 10:15 10:25 10:35 10:45 10:55 10:51 11:05 11:15 11:25 11:45 12:05 12:25 12:45 13:05 13:25 13:45 14:05 14:26 14:36 14:46 14:56 15:06 15:16 15:26 15:36 15:46 15:56 16:06 16:16 16:26 16:36 16:46
Skizentrum ANGERTAL an 8:47 8:57 9:07 9:17 9:27 9:37 9:33 9:47 9:57 10:07 10:17 10:27 10:37 10:47 10:57 10:53 11:07 11:17 11:27 11:47 12:07 12:27 12:47 13:07 13:27 13:47 14:07 14:28 14:38 14:48 14:58 15:08 15:18 15:28 15:38 15:48 15:58 16:08 16:18 16:28 16:38 16:48

Skibus Süd: Skizentrum Angertal - Bad Hofgastein         gültig vom | valid  20.12.2025 - 06.03.2026
Abfahrtsstellen F F
Skizentrum ANGERTAL ab 8:50 9:00 9:10 9:20 9:30   9:40   9:50 10:00 10:10 10:20 10:30 10:40 10:50 11:00 11:10 11:20 11:30 11:50 12:10 12:30 12:50 13:10 13:30 13:50 14:10 14:30 14:40 14:50 15:00 15:10 15:20 15:30 15:40 15:50 16:00 16:10 16:20 16:30 16:40 16:50
Lackenbauer 8:52 9:02 9:12 9:22 9:32 9:42 9:52 10:02 10:12 10:22 10:32 10:42 10:52 11:02 11:12 11:22 11:32 1152 12:12 12:32 12:52 13:12 13:32 13:52 14:12 14:32 14:42 14:52 15:02 15:12 15:22 15:32 15:42 15:52 16:02 16:12 16:22 16:32 16:42 16:52
Aslgut 8:53 9:03 9:13 9:23 9:33 9:43 9:53 10:03 10:13 10:23 10:33 10:43 10:53 11:03 11:13 11:23 11:33 11:53 12:13 12:33 12:53 13:13 13:33 13:53 14:13 14:33 14:43 14:53 15:03 15:13 15:23 15:33 15:43 15:53 16:03 16:13 16:23 16:33 16:43 16:53
Kreuzbichl 8:54 9:04 9:14 9:24 9:34 9:44 9:54 10:04 10:14 10:24 10:34 10:44 10:54 11:04 11:14 11:24 11:34 11:54 12:14 12:34 12:54 13:14 13:34 13:54 14:14 14:34 14:44 14:54 15:04 15:14 15:24 15:34 15:44 15:54 16:04 16:14 16:24 16:34 16:44 16:54
Zum Stern 8:56 9:06 9:16 9:26 9:36 9:46 9:56 10:06 10:16 10:26 10:36 10:46 10:56 11:06 11:16 11:26 11:36 11:56 12:16 12:36 12:56 13:16 13:36 13:56 14:16 14:36 14:46 14:56 15:06 15:16 15:26 15:36 15:46 15:56 16:06 16:16 16:26 16:36 16:46 16:56
Weitmoserstraße 8:57 9:07 9:17 9:27 9:37 9:47 9:57 10:07 10:17 10:27 10:37 10:47 10:57 11:07 11:17 11:27 11:37 11:57 12:17 12:37 12:57 13:17 13:37 13:57 14:17 14:37 14:47 14:57 15:07 15:17 15:27 15:37 15:47 15:57 16:07 16:17 16:27 16:37 16:47 16:57
Bad Hofgastein Süd | | | | | | | | | | | | | 11:09 11:19 11:29 11:39 11:59 12:19 12:39 12.59 13:19 13:39 13:59 14.19 14:39 14:49 14:59 15:09 15:19 15:29 15:39 15:49 15:59 16:09 16:19 16:29 16:39 16:49 16:59
Busterminal/Schlossalmbahn an I I I I I I I I I I I I I 11:11 11:21 11:31 11:41 12:01 12:21 12:41 13:01 13:21 13:41 14:01 14:21 14:41 14:51 15:01 15:11 15:21 15:31 15:41 15:51 16:01 16:11 16:21 16:31 16:41 16:51 17:01

Busterminal/Schlossalmbahn ab I I I I I I I I I I I I 12:25 12:45 13:25 13:45 14:05 14:25 14:45 14:55 15:05 15:15 15:25 15:35 15:45 15:55 16:05 16:15 16:25 16:35 16:45 16:55 17:05
Bad Hofgastein Süd | | | | | | | | | | | | 12:27 12:47 13:27 13:47 14:07 14:27 14:47 14:57 15:07 15:17 15:27 15:37 15.47 15:57 16:07 16:17 16:27 16:37 16:47 16:57 17:07
Einfahrt Süd 8:58 9:08 9:18 9:28 9:38   9:48   9:58 10:08 10:18 10:28 10:38 10:48 10:58 12:29 12:49 13:29 13:49 14:09 14:29 14:49 14:59 15:09 15:19 15:29 15:39 15:49 15:59 16:09 16:19 16:29 16:39 16:49 16:59 17:09
Meilenstein 8:59 9:09 9:19 9:29 9:39   9:49   9:59 10:09 10:19 10:29 10:39 10:49 10:59 12:30 12:50 13:30 13:50 14:10 14:30 14:50 15:00 15:10 15:20 15:30 15:40 15:50 16:00 16:10 16:20 16:30 16:40 16:50 17:00 17:10
Feldingweg 9:00 9:10 9:20 9:30 9:40   9:50 10:00 10:10 10:20 10:30 10:40 10:50 11:00 12:31 12:51 13:31 13:51 14:11 14:31 14:51 15:01 15:11 15:21 15:31 15:41 15:51 16:01 16:11 16:21 16:31 16:41 16:51 17:01 17:11
Brunnhof 9:01 9:11 9:21 9:31 9:41   9:51 10:01 10:11 10:21 10:31 10:41 10:51 11:01 12:32 12:52 13:32 13:52 14:12 14:32 14:52 15:02 15:12 15:22 15:32 15:42 15:52 16:02 16:12 16:22 16:32 16:42 16:52 17:02 17:12
Völserhof 9:03 9:13 9:23 9:33 9:43   9:53 10:03 10:13 10:23 10:33 10:43 10:53 11:03 12:33 12:53 13:33 13:53 14:13 14:33 14:53 15:03 15:13 15:23 15:33 15:43 15:53 16:03 16:13 16:23 16:33 16:43 16:53 17:03 17:13
Palace Gastein 9:04 9:14 9:24 9:34 9:44   9:54 10:04 10:14 10:24 10:34 10:44 10:54 11:04 12:34 12:54 13:34 13:54 14:14 14:34 14:54 15:04 15:14 15:24 15:34 15:44 15:54 16:04 16:14 16:24 16:34 16:44 16:54 17:04 17:14
Alexander Moser Allee 9:06 9:16 9:26 9:36 9:46   9:56 10:06 10:16 10:26 10:36 10:46 10:56 11:06 12:35 12:55 13:35 13:55 14:15 14:35 14:55 15:05 15:15 15:25 15:35 15:45 15:55 16:05 16:15 16:25 16:35 16:45 16:55 17:05 17:15
Meilenstein | | | | | | | | | | | | | 12:37 12:57 13:37 13:57 14:17 14:37 14:57 15:07 15:17 15:27 15:37 15:47 15:57 16:07 16:17 16:27 16:37 16:47 16:57 17:07 17:17
Einfahrt Süd | | | | | | | | | | | | | 12:38 12:58 13:38 13:58 14:18 14:38 14:58 15:08 15:18 15:28 15:38 15:48 15:58 16:08 16:18 16:28 16:38 16:48 16:58 17:08 17:18
Busterminal/Schlossalmbahn an 9:12 9:22 9:32 9:42 9:52 10:02 10:12 10:22 10:32 10:42 10:52 11:02 11:12 12:40 13:00 13:40 14:00

552



Abfahrtsstellen  
Feldingweg ab 8:20 8:40 9:00 9:20   9:40 10:00 10:20 10:40 11:00
Brunnhof 8:21 8:41 9:01 9:21   9:41 10:01 10:21 10:41 11:01
Völserhof 8:23 8:43 9:03 9:23   9:43 10:03 10:23 10:43 11:03
Palace Gastein 8:24 8:44 9:04 9:24   9:44 10:04 10:24 10:44 11:04
Alexander Moser Allee 8:26 8:46 9:06 9:26   9:46 10:06 10:26 10:46 11:06
Meilenstein 8:27 8:47 9:07 9:27   9:47 10:07 10:27 10:47 11:07
Einfahrt - Süd 8:28 8:48 9:08 9:28   9:48 10:08 10:28 10:48 11:08
Bad Hofgastein Süd 8:29 8:49 9:09 9:29   9:49 10:09 10:29 10:49 11:09
Busterminal/Schlossalmbahn an 8:32 8:52 9:12 9:32   9:52 10:12 10:32 10:52 11:12

Busterminal/Schlossalmbahn ab 8:35 8:55 9:15 9:35   9:55 10:15 10:35 10:55 11:15 11:45 12:15 13:00 14:00 14:35 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25
Bad Hofgastein Süd 8:37 8:57 9:17 9:37   9:57 10:17 10:37 10:57 11:17 11:47 12:17 13:02 14:02 14:36 I I I I I I
Weitmoserstraße 8:38 8:58 9:18 9:38   9:58 10:18 10:38 10:58 11:18 11:48 12:18 13:03 14:03 14:37 I I I I I I
Zum Stern 8:39 8:59 9:19 9:39   9:59 10:19 10:39 10:59 11:19 11:49 12:19 13:04 14:04 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58 16:18 16:38
Kreuzbichl 8:42 9:02 9:22 9:42 10:02 10:22 10:42 11:02 11:22 11:52 12:22 13:07 14:07 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01 16:21 16:41
Aslgut 8:43 9:03 9:23 9:43 10:03 10:23 10:43 11:03 11:23 11:53 12:23 13:08 14:08 14:42 15:02 15:22 15:42 16:02 16:22 16:42
Lackenbauer 8:45 9:05 9:25 9:45 10:05 10:25 10:45 11:05 11:25 11:55 12:25 13:10 14:10 14:44 15:04 15:24 15:44 16:04 16:24 16:44
Skizentrum ANGERTAL an 8:47 9:07 9:27 9:47 10:07 10:27 10:47 11:07 11:27 11:57 12:27 13:12 14:12 14:46 15:06 15:26 15:46 16:06 16:26 16:46

Abfahrtsstellen
Skizentrum ANGERTAL ab 8:50 9:10 9:30   9:50 10:10 10:30 10:50 11:10 11:30 12:00 12:30 13:30 14:30 14:50 15:10 15:30 15:50 16:10 16:30 16:50
Lackenbauer 8:52 9:12 9:32   9:52 10:12 10:32 10:52 11:12 11:32 12:02 12:32 13:32 14:32 14:52 15:12 15:32 15:52 16:12 16:32 16:52
Aslgut 8:53 9:13 9:33   9:53 10:13 10:33 10:53 11:13 11:33 12:03 12:33 13:33 14:33 14:53 15:13 15:33 15:53 16:13 16:33 16:53
Kreuzbichl 8:54 9:14 9:34   9:54 10:14 10:34 10:54 11:14 11:34 12:04 12:34 13:34 14:34 14:54 15:14 15:34 15:54 16:14 16:34 16:54
Zum Stern 8:56 9:16 9:36   9:56 10:16 10:36 10:56 11:17 11:37 12:07 12:37 13:37 14:37 14:57 15:17 15:37 15:57 16:17 16:37 16:57
Weitmoserstraße 8:57 9:17 9:37   9:57 10:17 10:37 10:57 11:18 11:38 12:08 12:38 13:38 14:38 14:58 15:18 15:38 15:58 16:18 16:38 16:58
Bad Hofgastein Süd | | | | | | | 11:19 11:39 12:09 12:39 13:39 14:39 14:59 15:19 15:39 15:59 16:19 16:39 16:59
Busterminal/Schlossalmbahn an | | | | | | | 11:21 11:41 12:11 12:41 13:41 14:41 15:01 15:21 15:41 16:01 16:21 16:41 17:01

Busterminal/Schlossalmbahn ab | | | | | | | 12:45 13:45 14:45 15:05 15:25 15:45 16:05 16:25 16:45 17:05
Bad Hofgastein Süd | | | | | | | 12:47 13:47 14:47 15:07 15:27 15:47 16:07 16:27 16:47 17:07
Einfahrt Süd 8:58 9:18 9:38   9:58 10:18 10:38 10:58 12:49 13:49 14:47 15:07 15:27 15:47 16:09 16:29 16:49 17:09
Meilenstein 8:59 9:19 9:39   9:59 10:19 10:39 10:59 12:50 13:50 14:48 15:08 15:28 15:48 16:10 16:30 16:50 17:10
Feldingweg 9:00 9:20 9:40 10:00 10:20 10:40 11:00 12:51 13:51 14:49 15:09 15:29 15:49 16:11 16:31 16:51 17:11
Brunnhof 9:01 9:21 9:41 10:01 10:21 10:41 11:01 12:52 13:52 14:50 15:10 15:30 15:50 16:12 16:32 16:52 17:12
Völserhof 9:03 9:23 9:43 10:03 10:23 10:43 11:03 12:53 13:53 14:51 15:11 15:31 15:51 16:13 16:33 16:53 17:13
Palace Gastein 9:04 9:24 9:44 10:04 10:24 10:44 11:04 12:54 13:54 14:52 15:12 15:32 15:52 16:14 16:34 16:54 17:14
Alexander Moser Allee 9:06 9:26 9:46 10:06 10:26 10:46 11:06 12:55 13:55 14:53 15:13 15:33 15:53 16:15 16:35 16:55 17:15
Meilenstein | | | | | | | 12:57 13:57 14:54 15:14 15:34 15:54 16:17 16:37 16:57 17:17
Einfahrt Süd | | | | | | | 12:58 13:58 14:55 15:15 15:35 15:55 16:18 16:38 16:58 17:18
Busterminal/Schlossalmbahn an 9:12 9:32 9:52 10:12 10:32 10:52 11:12 13:00 14:00

Skibus Süd: Bad Hofgastein - Skizentrum Angertal	 gültig vom | valid  07.03.2026 - 06.04.2026 552

552

Fahrplanauskunft | Timetable information: +43 (0) 664 / 62 43 163

Skibus Süd: Skizentrum Angertal - Bad Hofgastein	 gültig vom | valid  07.03.2026 - 06.04.2026



DORFGASTEIN - LIFTE ab I   9:31 10:31 I I 13:31 I 15:31 16:31
Dorfgastein - Dorfstraße 8:30 L 9:30 L 10:30 11:30 12:30 L 13:30 14:30 L 15:30 L 16:30
Dorfgastein Abzw. Bhf 8:31   9:35 10:35 11:31 12:31 13:35 14:31 15:35 16:35
Stöcklgut 8:32   9:36 10:36 11:32 12:32 13:36 14:32 15:36 16:36
Harbach 8:33   9:37 10:37 11:33 12:33 13:37 14:33 15:37 16:37
Laderding 8:35   9:39 10:39 11:35 12:35 13:39 14:35 15:39 16:39
Bad Hofgastein Abzw Bhf. 8:36   9:40 10:40 11:36 12:36 13:40 14:36 15:40 16:40
Bürgerberg 8:37   9:41 10:41 11:37 12:37 13:41 14:37 15:41 16:41
Goldbergsiedlung 8:38   9:42 10:42 11:38 12:38 13:42 14:38 15:42 16:42
Busterminal/ 
Schlossalmbahn ab 8:45   9:44 10:44 11:45 12:45 13:44 14:45 15:44 16:44

Bad Hofgastein - Süd 8:46   9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46
Anger 8:47   9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47
Anger - Schmiedgasse 8:48   9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48
Bertahof - Badesee 8:49   9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49
Hinterschneeberg 8:51   9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51
Bad Gastein Mozartplatz an 8:52   9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52
nach Badbruck 555 ab 8:58   9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58
Bad Gastein Mozartplatz ab 8:52   9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52
Bad Gastein Bhf Stubnerk. an 8:54   9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54
von Badbruck 555 an 8:55   9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55
nach Grüner Baum 555 ab | 10:00 | 12:00 | 14:00 15:00 16:00 |
von Grüner Baum 555 ab 8:52 | 10:52 | 12:52 | 14:52 15:52 16:52
Bad Gastein Bhf Stubnerk. ab 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00
Gemeindesiedlung 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02
Bad Gastein  Hirschkar 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03
Bad Gastein  Feuerwehr 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:4 17:04
Sonnblick 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06
Abzw. Anlauftal 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07
Böckstein 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10
Mautstelle* 9:12 10:12 I 12:12 I 14:12 15:12 16:12 I
SPORTGASTEIN* an 9:25 10:25 I 12:25 I 14:25 15:25 16:25 I

SPORTGASTEIN* ab I   9:30 10:30 I 12:30 I 14:30 15:30 16:30
Mautstelle* I   9:36 10:36 I 12:36 I 14:36 15:36 16:36
Böckstein 8:45   9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45
Anlauftal Abzw. 8:46   9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46
Sonnblick 8:48   9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48
Bad Gastein - Feuerwehr 8:49   9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49
Bad Gastein - Hirschkar 8:50   9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50
Gemeindesiedlung 8:52   9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52
Bad Gastein Bhf Stubnerk. an 8:54   9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54
nach Badbruck 555 ab 8:55   9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55
nach Grüner Baum 555 ab | 10:00 | 12:00 | 14:00 15:00 16:00 |
von Grüner Baum 555 an 8:52 | 10:52 | 12:52 | 14:52 15:52 16:52
Bad Gastein Bhf Stubnerk. ab 8:55   9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55
Bad Gastein Mozartplatz an 8:57   9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57
von Badbruck 555 an 8:55   9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55
Bad Gastein Mozartplatz ab 8:57   9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57
Hinterschneeberg 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59
Bertahof - Badesee 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00
Bad Hofgastein - Anger 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01
Bad Hofgastein - Süd 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02
Busterminal/
Schlossalmbahn ab 9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 L 17:15

Goldbergsiedlung 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 L 17:17
Bürgerberg 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 L 17:18
Bad Hofgastein Abzw. Bhf 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 L 17:19
Laderding 9:20 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 L 17:20
Harbach 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 L 17:22
Stöcklgut 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 L 17:23
DORFGASTEIN - LIFTE 9:27 10:27 I I 13:27 I 15:27 16:27 I
Dorfgastein - Dorfstraße an  L 9:27 L 10:27 11:27 12:27 L 13:27 14:27 L 15:27 L 16:27 17:27

Zeichenerklärung: L = Linie 550 | Key: L = Line 550
* �Skibus von und nach Sportgastein verkehrt nur bei Betrieb der Liftanlagen bzw. geöff-

neter Langlaufloipen. | * Skibus to and from Sportgastein runs just in case of open lifts or open 
cross-country ski trail Fahrplanauskunft | Timetable information: +43 (0) 664 / 62 43 163

554553Sportgastein - Bad Gastein -  
Bad Hofgastein - Dorfgastein
Saisonstart - 14.12.2025

Dorfgastein - Bad Hofgastein 
Bad Gastein - Sportgastein
Saisonstart - 14.12.2025



Sportgastein - Bad Gastein - Bad Hofgastein - Dorfgastein
gültig vom | valid  20.12.2025 - 06.03.2026

Abfahrtsstellen
SPORTGASTEIN* ab 9:00   9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 w14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 17:00
Mautstelle* 9:06   9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:21 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 17:06
Böckstein 8:15 8:45 9:15   9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 17:15 17:45
Abzw. Anlauftal 8:16 8:46 9:16   9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46 17:16 17:46
Sonnblick 8:18 8:48 9:18   9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 16:48 17:18 17:48
Bad Gastein Feuerwehr 8:19 8:49 9:19   9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 17:19 17:49
Bad Gastein Hirschkar 8:20 8:50 9:20   9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 17:20 17:50
Gemeindesiedlung 8:22 8:52 9:22   9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:22 17:52
Bad Gastein Bhf Stubnerk. an 8:24 8:54 9:24   9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54 17:24 17:54
nach Badbruck 555 ab 8:55   9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55
nach Grüner Baum 555 ab 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
von Grüner Baum 555 an 8:52   9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52
Bad Gastein Bhf Stubnerk. ab 8:25 8:55 9:25   9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:25 17:55
Bad Gastein Mozartplatz 8:27 8:57 9:27   9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 14:00 14:30 14:45 14:57 15:15 15:30 15:45 15:57 16:15 16:27 16:45 16:57 17:27 17:57
von Badbruck 555 an an 8:55   9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55
Bad Gastein Mozartplatz ab 8:27 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00
Hinterschneeberg 8:29 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02
Bertahof  - Badesee 8:30 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03
Bad Hofgastein - Anger 8:31 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05
Bad Hofgastein - Süd 8:32 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06
Busterminal/Schlossalmbahn an | 8:35 | 9:10 | 9:40 | 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 | 15:10 | 15:40 | 16:10 | 16:40 17:10 17:40 18:10
Busterminal/Schlossalmbahn ab 8:30 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:30 S 16:45 L 17:15 S 18:10
Goldbergsiedlung 8:32 8:47 9:02 9:17 9:32 9:47 10:02 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:32 S 16:47 L 17:17 S 18:12
Bürgerberg 8:33 8:48 9:03 9:18 9:33 9:48 10:03 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:33 S 16:48 L 17:18 S 18:13
Bad Hofgastein Abzw Bhf 8:34 8:49 9:04 9:19 9:34 9:49 10:04 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:34 S 16:49 L 17:19 S 18:14
Laderding 8:35 8:50 9:05 9:20 9:35 9:50 10:05 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 S 16:50 L 17:20 S 18:15
Harbach 8:37 8:52 9:07 9:22 9:37 9:52 10:07 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 S 16:52 L 17:22 S 18:17
Stöcklgut 8:38 8:53 9:08 9:23 9:38 9:53 10:08 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:38 S 16:53 L 17:23 S 18:18
DORFGASTEIN  LIFTE 8:42 8:57 9:12 9:27 9:42 9:57 10:12 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 S 16:57 I I
Dorfgastein - Dorfstraße an | | | L 9:26 | | | L 10:26 | L 11:26 | L 12:26 | L 13:26 | L 14:26 | | L 15:26 | | | L 16:26 | | L 17:26 S 18:22

* ��Skibus von und nach Sportgastein verkehrt nur bei Betrieb der Liftanlagen – bitte beachten 
Sie die Öffnungszeiten.

Zeichenerklärung: S = Kurs verkehrt ab voraussichtlich 01.02.2026 | L = Linie 550 | = nur bei 
Schönwetter | Key: S = only from estimated 01.02.2026 | L = line 550 | = just in case of fine weather

553Fahrplanauskunft | Timetable information: +43 (0) 664 / 62 43 163

* �Skibus to and from Sportgastein runs just in case of open lifts – please note the operation  times.



Abfahrtsstellen
DORFGASTEIN LIFTE ab 8:42 9:01   9:16   9:31   9:46 10:01 10:16 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:16 16:31 16:46  S 17:01
Dorfgastein - Dorfstraße 8:34 I I I L 9:34 | I I  L 10:34 I  L 11:34 I  L 12:34 I  L 13:34 I  L 14:34 I |  L 15:34 | | |  L 16:34 | | 17:34
Dorfgastein / Abzw Bhf 8:35 8:46 9:05 9:20 9:35 9:50 10:05 10:20 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:35 16:50  S 17:05 17:35
Stöcklgut 8:36 8:47 9:06 9:21 9:36 9:51 10:06 10:21 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51  S 17:06 17:36
Harbach 8:37 8:48 9:07 9:22 9:37 9:52 10:07 10:22 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52  S 17:07 17:37
Laderding 8:39 8:50 9:08 9:24 9:39 9:54 10:09 10:24 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54  S 17:09 17:39
Bad Hofgastein Abzw Bhf 8:40 8:51 9:09 9:25 9:40 9:55 10:10 10:25 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55  S 17:10 17:40
Bürgerberg 8:41 8:52 9:11 9:26 9:41 9:56 10:11 10:26 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56  S 17:11 17:41
Goldbergsiedlung 8:42 8:53 9:12 9:27 9:42 9:57 10:12 10:27 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:27 15:42 15:57 16:12 16:27 16:42 16:57  S 17:12 17:42
Busterminal/Schlossalmbahn an 8:44 8:55 9:14 9:29 9:44 9:59 10:14 10:29 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:29 15:44 15:59 16:14 16:29 16:44 16:59  S 17:14 17:44
Busterminal/Schlossalmbahn ab 8:00 8:15 8:30 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50
Bad Hofgastein - Süd 8:01 8:16 8:31 8:51 9:21 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21 17:51
Bad Hofgastein - Anger 8:02 8:17 8:32 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52
Bad Hofg. - Schmiedgasse 8:03 8:18 8:33 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 16:53 17:23 17:53
Bertahof - Badesee 8:04 8:19 8:34 8:54 9:24 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54
Hinterschneeberg 8:06 8:21 8:36 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26 14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56
Bad Gastein Mozartplatz 8:07 8:22 8:37 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57
nach Badbruck 555 ab 9:03 10:03 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

Bad Gastein Mozartplatz ab 8:07 8:22 8:37 8:57 9:11 9:27 9:41 9:57 10:11 10:27 10:41 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57
Bad Gast. Bhf Stubnerkog. an 8:10 8:24 8:39 9:00 9:14 9:29 9:44 10:00 10:14 10:29 10:55 11:00 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 14:59 15:29 15:59 16:30 16:59 17:29 17:59
von Badbruck 555 an 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55
nach Grüner Baum 555 ab 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
von Grüner Baum 555 an 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52
Bad Gast. Bhf Stubnerkog. ab 8:13 8:30 8:43 9:03 9:16 9:33 9:46 10:03 10:16 10:33 10:46 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03
Gemeindesiedlung 8:14 8:32 8:44 9:04 9:17 9:34 9:47 10:04 10:17 10:34 10:47 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04
Bad Gastein Hirschkar 8:15 8:33 8:45 9:05 9:18 9:35 9:48 10:05 10:18 10:35 10:48 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35 18:05
Bad Gastein Feuerwehr 8:16 8:34 8:46 9:06 9:19 9:36 9:49 10:06 10:19 10:36 10:49 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06
Sonnblick 8:17 8:36 8:47 9:07 9:20 9:37 9:50 10:07 10:20 10:37 10:50 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07
Abzw. Anlauftal 8:18 8:37 8:48 9:08 9:21 9:38 9:51 10:08 10:21 10:38 10:51 11:08 11:38 12:08 12:38 13:08 13:38 14:08 14:38 15:08 15:38 16:08 16:38 17:08 17:38 18:08
Böckstein 8:20 8:40 8:50 9:10 9:23 9:40 9:53 10:10 10:21 10:40 10:53 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40 18:10
Mautstelle* 8:22 8:42 8:52 9:12 9:25 9:42 9:55 10:12 10:25 10:42 10:55 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42
SPORTGASTEIN* an 8:35 8:55  9:05 9:25  9:38 9:55 10:08 10:25 10:38 10:55 11:08 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55

Zeichenerklärung: S = Kurs verkehrt ab voraussichtlich 01.02.2026 | L = Linie 550 | = nur
bei Schönwetter | Key: S = only from estimated 01.02.2026 | L = line 550 | = just in case of fine weather

* ��Skibus von und nach Sportgastein verkehrt nur bei Betrieb der Liftanlagen – bitte 
beachten Sie die Öffnungszeiten.

Dorfgastein - Bad Hofgastein - Bad Gastein - Sportgastein
gültig vom | valid  20.12.2025 - 06.03.2026

554Fahrplanauskunft | Timetable information: +43 (0) 664 / 62 43 163

* �Skibus to and from Sportgastein runs just in case of open lifts – please note the operation  times.



Sportgastein - Bad Gastein 
Bad Hofgastein - Dorfgastein
gültig vom | valid  07.03.2026 - Saisonende

553Fahrplanauskunft | Timetable information: +43 (0) 664 / 62 43 163

Abfahrtsstellen
SPORTGASTEIN ab 9:00   9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00
Mautstelle 9:06   9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06
Böckstein 8:15 8:45 9:15   9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15
Abzw. Anlauftal 8:16 8:46 9:16   9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16
Sonnblick 8:18 8:48 9:18   9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18
Bad Gastein Feuerwehr 8:19 8:49 9:19   9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19
Bad Gastein Hirschkar 8:20 8:50 9:20   9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20
Gemeindesiedlung 8:22 8:52 9:22   9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22
Bad Gastein Bhf Stubnerk. an 8:24 8:54 9:24   9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24
nach Badbruck 555 ab 8:55   9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55
nach Grüner Baum 555 ab 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00
von Grüner Baum 555 an 8:52   9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52
Bad Gastein Bhf Stubnerk. ab 8:25 8:55 9:25   9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25
Bad Gastein Mozartplatz 8:27 8:57 9:27   9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27
von Badbruck 555 an an 8:55   9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55
Bad Gastein Mozartplatz ab 8:27 8:57 9:27   9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27
Hinterschneeberg 8:29 8:59 9:29   9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29 14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29
Bertahof  - Badesee 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30
Bad Hofgastein - Anger 8:31 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 17:01 17:31
Bad Hofgastein - Süd 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32
Busterminal/Schlossalmbahn an 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 17:05 17:35
Busterminal/Schlossalmbahn ab 8:45 9:15 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 S 16:45 L 17:15
Goldbergsiedlung 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 S 16:47 L 17:17
Bürgerberg 8:48 9:18 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 S 16:48 L 17:18
Bad Hofgastein Abzw Bf 8:49 9:19 9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 S 16:49 L 17:19
Laderding 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 S 16:50 L 17:20
Harbach 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 S 16:52 L 17:22
Stöcklgut 8:53 9:23 9:53 10:23 10:53 11:23 11:53 12:23 12:53 13:23 13:53 14:23 14:53 15:23 15:53 16:23 S 16:53 L 17:23
DORFGASTEIN  LIFTE 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 S 16:57 I
Dorfgastein - Dorfstraße an |  L 9:26 | L 10:26 | L 11:26 | L 12:26 | L 13:26 | L 14:26 | L 15:26 | L 16:26 | L 17:26

Zeichenerklärung: L = Linie 550 Key: L = line 550 

nur bis | only until 11.04.2026



554Fahrplanauskunft | Timetable information: +43 (0) 664 / 62 43 163

Abfahrtsstellen  
DORFGASTEIN LIFTE ab 9:01 9:31 10:01 10:31 11:01 11:31 12:01 12:31 13:01 13:31 14:01 14:31 15:01 15:31 16:01 16:31 S 17:01
Dorfgastein - Dorfstraße 8:34 I  L 9:34 I L 10:34 I L 11:34 I L 12:34 I L 13:34 I L 14:34 I L 15:34 I L 16:34 I
Dorfgastein / Abzw Bhf 8:35 9:05 9:35 10:05 10:35 11:05 11:35 12:05 12:35 13:05 13:35 14:05 14:35 15:05 15:35 16:05 16:35 S 17:05
Stöcklgut 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 S 17:06
Harbach 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 S 17:07
Laderding 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 S 17:09
Bad Hofgastein Abzw Bhf 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 S 17:10
Bürgerberg 8:41 9:11 9:41 10:11 10:41 11:11 11:41 12:11 12:41 13:11 13:41 14:11 14:41 15:11 15:41 16:11 16:41 S 17:11
Goldbergsiedlung 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 S 17:12
Busterminal/Schlossalmbahn an 8:45 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44 15:14 15:44 16:14 16:44 S 17:14
Busterminal/Schlossalmbahn ab 8:15 8:45 9:15   9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45 14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15
Bad Hofgastein - Süd 8:16 8:46 9:16   9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16
Bad Hofgastein - Anger 8:17 8:47 9:17   9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17
Bad Hofg. - Schmiedgasse 8:18 8:48 9:18   9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18 12:48 13:18 13:48 14:18 14:48 15:18 15:48 16:18 16:48 17:18
Bertahof - Badesee 8:19 8:49 9:19   9:49 10:19 10:49 11:19 11:49 12:19 12:49 13:19 13:49 14:19 14:49 15:19 15:49 16:19 16:49 17:19
Hinterschneeberg 8:21 8:51 9:21   9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21 12:51 13:21 13:51 14:21 14:51 15:21 15:51 16:21 16:51 17:21
Bad Gastein Mozartplatz 8:22 8:52 9:22   9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22
nach Badbruck 555 ab 8:58   9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58
Bad Gastein Mozartplatz ab 8:22 8:52 9:22   9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22
Bad Gast. Bhf Stubnerkog. an 8:24 8:54 9:24   9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54 14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24
von Badbruck 555 an 8:55   9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55
nach Grüner Baum 555 ab 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00
von Grüner Baum 555 an 8:52   9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52
Bad Gast. Bhf Stubnerkog. ab 8:30 9:00 9:30 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00 14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30
Gemeindesiedlung 8:32 9:02 9:32 10:02 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32
Bad Gastein Hirschkar 8:33 9:03 9:33 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33
Bad Gastein Feuerwehr 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34
Sonnblick 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36 15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36
Abzw. Anlauftal 8:37 9:07 9:37 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37
Böckstein 8:40 9:10 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10 12:40 13:10 13:40 14:10 14:40 15:10 15:40 16:10 16:40 17:10 17:40
Mautstelle 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42
SPORTGASTEIN an 8:55 9:25 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55

Dorfgastein - Bad Hofgastein 
Bad Gastein - Sportgastein
gültig vom | valid  07.03.2026 - Saisonende

nur bis | only until 11.04.2026



Abfahrtsstellen  

Grüner Baum ab 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45

Alpenblick 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48

Graukogellift 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50

Gemeindesiedlung 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53

Bad Gastein Bhf. an 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54

Bad Gastein Bhf. ab 8:55 9:55 10:55 11:57 12:57 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55

Mozartplatz an 8:56 9:56 10:56 11:58 12:58 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56

Mozartplatz  ab 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58

Wasserfall 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00

Nikolauskirche 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 14:02 15:02 16:02 17:02 18:02

Badberg 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03

Altes Krankenhaus 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04

Badbruck 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06

Golfplatz 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07

Kötschachdorf 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:08 15:08 16:08 17:08 18:08

Erlengrund 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09

B. Hofgast. Bertahof/Badesee 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11

B. Hofgast. Anger 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13

B. Hofgast. Süd 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14

Busterminal/Schlossalmbahn an 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16

Abfahrtsstellen  

Busterminal/Schlossalmbahn ab 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35

B. Hofgast. Süd 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37

B. Hofgast. Anger 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39

B. Hofgast. Schmiedgasse 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40

B. Hofgast. Bertahof/Badesee 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41

B. Gastein Erlengrund 8:44 9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44

Kötschachdorf 8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45

Golfplatz 8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46

Badbruck 8:48 9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48

Altes Krankenhaus 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50

Badberg 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51

Nikolauskirche 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52

Wasserfall 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55

Mozartplatz an 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57

Mozartplatz ab 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57

Bad Gastein Bhf. an 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00

Bad Gastein Bhf. ab 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03

Gemeindesiedlung 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04

Graukogellift 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06

Alpenblick 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07

Grüner Baum an 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10

567

555

Grüner Baum - Graukogellift - Bad Gastein -  
Badbruck - Bad Hofgastein
14.12.2025 - 19.12.2025

Bad Hofgastein - Badbruck - Bad Gastein - 
Graukogellift - Grüner Baum  
14.12.2025 - 19.12.2025

Fahrplanauskunft | Timetable information: +43 (0) 6434 / 2823

Mitbenützung von Skifahrern vom und zum Skidepot mit  
Skikarte, Beleg Skidepot oder Skiausrüstung ist erlaubt bei 
Betrieb der Liftanlagen. | Transport of skiers to and from the ski  
depot with a ski pass, ski depot receipt or ski equipment is permitted  
when the lift facilities are in operation.



Bad Hofgastein - Badbruck - Bad Gastein - Graukogellift - Grüner Baum
gültig vom | valid  20.12.2025 - 06.04.2026

Abfahrtsstellen * L  * * L * * L L L L L L L L
Busterminal/Schlossalmbahn ab 8:35 9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35
Bad Hofgastein - Süd 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37
Bad Hofg. -  Anger 8:39 9:39 10:39 11:39 12:39 13:39 14:39 15:39 16:39 17:39
Bad Hofg. - Schmiedgasse 8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40
Bertahof - Badesee 8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41
Erlengrund 8:15 8:30 8:44 8:45 9:00 9:15 9:30 9:44 9:45 10:00 10:15 10:30 10:44 10:45 11:00 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44
Kötschachdorf 8:16 8:31 8:45 8:46 9:01 9:16 9:31 9:45 9:46 10:01 10:16 10:31 10:45 10:46 11:01 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45
Bad Gastein Golfplatz 8:17 8:32 8:46 8:47 9:02 9:17 9:32 9:46 9:47 10:02 10:17 10:32 10:46 10:47 11:02 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46
Badbruck 8:18 8:33 8:48 8:48 9:03 9:18 9:33 9:48 9:48 10:03 10:18 10:33 10:48 10:48 11:03 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48
Altes Krankenhaus 8:19 8:34 8:50 8:49 9:04 9:19 9:34 9:50 9:49 10:04 10:19 10:34 10:50 10:49 11:04 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50
Badberg 8:20 8:35 8:51 8:50 9:05 9:20 9:35 9:51 9:50 10:05 10:20 10:35 10:51 10:50 11:05 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51
Nikolauskirche 8:21 8:36 8:52 8:51 9:06 9:21 9:36 9:52 9:51 10:06 10:21 10:36 10:52 10:51 11:06 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52
Bad Gastein Wasserfall 8:22 8:37 8:55 8:52 9:07 9:22 9:37 9:55 9:52 10:07 10:22 10:37 10:55 10:52 11:07 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55
Bad Gastein - Mozartplatz an 8:24 8:39 8:57 8:54 9:09 9:24 9:39 9:57 9:54 10:09 10:24 10:39 10:57 10:54 11:09 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Bad Gastein - Mozartplatz ab 8:24 8:39 8:57 8:54 9:09 9:24 9:39 9:57 9:54 10:09 10:24 10:39 10:57 10:54 11:09 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Bad Gastein Bhf. Stubnerk. an 8:26 8:41 9:00 8:56 9:11 9:26 9:41 10:00 9:56 10:11 10:26 10:41 11:00 10:56 11:11 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00
Bad Gastein Bhf. Stubnerk. ab 8:41 9:03 9:26 9:41 10:03 10:26 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 15:25 16:03 16:25 17:03 17:25 18:03
Gemeindesiedlung 8:42 9:04 9:27 9:42 10:04 10:27 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 15:27 16:04 16:27 17:04 17:27 18:04
Graukogellift 8:44 9:06 9:29 9:44 10:06 10:29 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 15:29 16:06 16:29 17:06 17:29 18:06
Alpenblick 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 15:31 16:07 16:31 17:07 17:31 18:07
Grüner Baum an 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 15:35 16:10 16:35 17:10 17:35 18:10

Fahrplanauskunft | Timetable information:  
+43 (0) 6434 / 2823

täglich außer Samstag | every day except saturday

täglich bei Liftbetrieb außer Samstag ab |  
daily during lift operation except Saturday from 25.12.2025 - 22.03.2026

nur Samstag ab | only Saturday from 25.12.2025 - 22.03.2026
zusätzlich von 07.04.2026 - 01.05.2026 in Betrieb  
(nur bei geöffneten Liftanlagen in Sportgastein) 
additionally from 07.04.2026 - 01.05.2026 in operation  
(only with open lifts in Sportgastein)
Linie 555 - ganzjährig | Line 555 - all year round

*

L

Mitbenützung von Skifahrern vom und zum Skidepot mit  
Skikarte, Beleg Skidepot oder Skiausrüstung ist erlaubt bei 
Betrieb der Liftanlagen. | Transport of skiers to and from the ski  
depot with a ski pass, ski depot receipt or ski equipment is permitted  
when the lift facilities are in operation.

567

555



Grüner Baum - Graukogellift - Bad Gastein - Badbruck - Bad Hofgastein
gültig vom | valid  20.12.2025 - 06.04.2026

Abfahrtsstellen L L L L L L * L * L * * L L
Grüner Baum ab 8:30 8:45   9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45
Alpenblick 8:34 8:48 9:20   9:48 10:48 11:48 12:48 13:48 14:48 15:48 16:48 17:48
Graukogellift 8:36 8:50 9:22   9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:30 14:50 15:30 15:50 16:30 16:50 17:50
Gemeindesiedlung 8:40 8:53 9:24   9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:33 14:53 15:33 15:53 16:33 16:53 17:53
Bad Gastein Bhf. Stubnerk. an 8:42 8:54 9:25   9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:34 14:54 15:34 15:54 16:34 16:54 17:54
Bad Gastein Bhf. Stubnerk. ab 8:55   9:55 10:55 11:55 12:55 13:50 13:55 14:20 14:35 14:50 14:55 15:05 15:20                     15:35 15:50 15:55 16:05 16:20 16:35 16:50 16:55 17:05 17:55
Bad Gastein - Mozartpl. an 8:56   9:56 10:56 11:56 12:56 13:51 13:56 14:21 14:36 14:51 14:56 15:06 15:21 15:36 15:51 15:56 16:06 16:21 16:36 16:51 16:56 17:06 17:56
Bad Gastein - Mozartpl. ab 8:58   9:58 10:58 11:58 12:58 13:52 13:58 14:22 14:37 14:52 14:58 15:07 15:22 15:37 15:52 15:58 16:07 16:22 16:37 16:52 16:58 17:07 17:58
Bad Gastein Wasserfall 9:00 10:00 11:00 12:00 13:00 13:54 14:00 14:24 14:39 14:54 15:00 15:09 15:24 15:39 15:54 16:00 16:09 16:24 16:39 16:54 17:00 17:09 18:00
Nikolauskirche 9:02 10:02 11:02 12:02 13:02 13:56 14:02 14:26 14:41 14:56 15:02 15:11 15:26 15:41 15:56 16:02 16:11 16:26 16:41 16:56 17:02 17:11 18:02
Badberg 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 13:57 14:03 14:27 14:42 14:57 15:03 15:12 15:27 15:42 15:57 16:03 16:12 16:27 16:42 16:57 17:03 17:12 18:03
Altes Krankenhaus 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 13:58 14:04 14:28 14:43 14:58 15:04 15:13 15:28 15:43 15:58 16:04 16:13 16:28 16:43 16:58 17:04 17:13 18:04
Badbruck 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 13:59 14:06 14:29 14:44 14:59 15:06 15:14 15:29 15:44 15:59 16:06 16:14 16:29 16:44 16:59 17:06 17:14 18:06
Bad Gastein Golfplatz 9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:00 14:07 14:30 14:45 15:00 15:07 15:15 15:30 15:45 16:00 16:07 16:15 16:30 16:45 17:00 17:07 17:15 18:07
Kötschachdorf 9:08 10:08 11:08 12:08 13:08 14:01 14:08 14:31 14:46 15:01 15:08 15:16 15:31 15:46 16:01 16:08 16:16 16:31 16:46 17:01 17:08 17:16 18:08
Erlengrund 9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:02 14:09 14:32 14:47 15:02 15:09 15:17 15:32 15:47 16:02 16:09 16:17 16:32 16:47 17:02 17:09 17:17 18:09
Bertahof - Badesee 9:11 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11
Bad Hofgastein - Anger 9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13
Bad Hofgastein - Süd 9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14
Busterminal/Schlossalmbahn an 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:15 17:16 18:16 

Fahrplanauskunft | Timetable information:  
+43 (0) 6434 / 2823

täglich außer Samstag | every day except saturday

täglich bei Liftbetrieb nur bis | daily with lift operation only until 22.03.2026

täglich bei Liftbetrieb außer Samstag bis |

daily during lift operation except Saturday until 22.03.2026

täglich außer Samstag bis | every day except Saturday to 22.03.2026
zusätzlich von 07.04.2026 - 01.05.2026 in Betrieb  
(nur bei geöffneten Liftanlagen in Sportgastein) 
additionally from 07.04.2026 - 01.05.2026 in operation  
(only with open lifts in Sportgastein)
Linie 555 - ganzjährig | Line 555 - all year round

*

L

Mitbenützung von Skifahrern vom und zum Skidepot mit  
Skikarte, Beleg Skidepot oder Skiausrüstung ist erlaubt bei 
Betrieb der Liftanlagen. | Transport of skiers to and from the ski  
depot with a ski pass, ski depot receipt or ski equipment is permitted  
when the lift facilities are in operation.

567

555



Böckstein - Bad Gastein - Skizentrum Angertal
gültig vom | valid  20.12.2025 - 06.03.2026

Skizentrum Angertal - Bad Gastein
gültig vom | valid  20.12.2025 - 06.03.2026

Abfahrtsstellen
Böckstein Ort ab 09:00  09:55 10:50 11:50  
Abzw. Anlauftal 09:01  09:56  10:51 11:51 
Sonnblick 09:03  09:58 10:53 11:53 
Feuerwehr 09:04  09:59  10:54 11:54 
Hirschkar 09:05  10:00 10:55 11:55 
Gemeindesiedlung 09:06 10:01 10:56 11:56
Bad Gastein Bahnhof Stubnerkogel 09:08  10:03 10:58 11:58 
Bad Gastein Mozartplatz 09:10  10:05 11:00 12:00 
Hinterschneeberg 09:12  10:07  11:02 12:02 
Bertahof - Badesee 09:13  10:08  11:03 12:03 
Anger 09:14  10:09 11:04 12:04 
SKIZENTRUM ANGERTAL an 09:25  10:20  11:15  12:15

Abfahrtsstellen
SKIZENTRUM ANGERTAL ab 09:25 10:20 11:15 14:00 14:40  15:15  15:50  16:10 16:35 
Anger 09:31 10:26 11:21 14:06   14:46  15:21   15:56 16:16  16:41 
Anger - Schmiedgasse 09:32 10:27 11:22 14:07  14:47  15:22  15:57  16:17 16:42 
Bertahof - Badesee 09:33 10:28 11:23 14:08  14:48   15:23  15:58  16:18  16:43 
Hinterschneeberg 09:35 10:30 11:25 14:10  14:50  15:25  16:00 16:20  16:45 
Bad Gastein Mozartplatz 09:36 10:31 11:26 14:11  14:51  15:26  16:01 16:21 16:46 
Bad Gastein Bahnhof Stubnerkogel 09:38  10:33 11:28 14:14  14:54  15:29  16:04 16:24  16:49 
Gemeindesiedlung an 09:40  10:35 11:30  14:16  14:56  15:31  16:06 16:26  16:51
mit Umstieg nach Böckstein ab 9:57 10:47 11:47 14:32 15:17 15:32 16:17 16:32 17:02

564

564

Fahrplanauskunft | Timetable information:  
+43 (0) 664 / 62 43 163



Skibus Dorfgastein
gültig vom | valid  20.12.2025 - 06.04.2026

Haltestelle

Luggau Kapelle ab 9:23 10:21

Burgblick 8:42 | | 10:42

Klammsteinwirt 8:44 | | 10:44

Maierhofen Ort 8:48 | | 10:48
Unterberg Ort 8:24 | | 9:41 | |
Bahnhof (Vorplatz) | | | 9:48 10:26 | 11:50
Hauserbauer | | 9:02 | | 10:02 | | 11:05 |
Abzw. Hartlbauer | | 9:04 | | 10:04 | | 11:07 |
Dorfstraße 8:29 8:49 9:09 9:29 9:49 10:09 10:29 10:49 11:12 11:54
Römerplatz 8:30 8:50 9:10 9:30 9:50 10:10 10:30 10:50 11:13 11:55
Kirchplatz 8:31 8:51 9:11 9:31 9:51 10:11 10:31 10:51 11:14 11:56
Gemeindeamt 8:32 8:52 9:12 9:32 9:52 10:12 10:32 10:52 11:15 11:57

Dorfgastein  
Talstation  
Gipfelbahn-Fulseck

an 8:35 8:55 9:15 9:35 9:55 10:15 10:35 10:55 11:18 12:00

Haltestelle
Dorfgastein  
Talstation Gipfel- 
bahn-Fulseck

ab 13:15 13:55 14:30 14:45 15:05 15:25 15:50 16:00 16:20 16:35 17:00 17:10

Dorfstraße 13:18 13:58 | 14:48 15:08 15:28 15:53 16:03 | 16:38 17:03 |
Römerplatz 13:19 13:59 | 14:49 15:09 15:29 15:54 16:04 | 16:39 17:04 |
Kirchplatz 13:20 14:00 | 14:50 15:10 15:30 15:55 16:05 | 16:40 17:05 |
Gemeindeamt 13:21 14:01 | 14:51 15:11 15:31 15:56 16:06 | 16:41 17:06 |
Abzw. Hartlbauer | | 14:35 | | | | 16:25 | 17:15
Hauserbauer | | 14:37 | | | | 16:27 | 17:17
Bahnhof (Vorplatz) 13:22 14:02 | | 15:32 16:07 16:42
Luggau Kapelle 13:27 | 14:57 | | | |
Unterberg Ort 13:36 14:07 15:16 | 16:12 |
Maierhofen Ort 13:42 14:13 15:35 16:45
Klammsteinwirt 13:46 14:17 15:39 16:49
Burgblick an 13:48 14:19 15:41 16:51

Hinfahrt / One way:

Rückfahrt | Return: Zustieg Talstation Gipfelbahn-Fulseck

3571

Skiparadies für  
Groß und Klein

Skischaukel Dorfgastein – Grossarltal

Linie hält nur zum Aussteigen | Line stops for alighting only
Fahrplanauskunft | Timetable information: +43 (0) 6433 7223, info@dorfgastein-bb.at



Bad Hofgastein - Bahnhof - Wieden - Schlossalm
gültig vom | valid from  14.12.2025

Schlossalm - Wieden - Bahnhof - Bad Hofgastein
gültig vom | valid from  14.12.2025

Zeichenerklärung: * verkehrt nur von Montag bis Freitag
Key: * only from Monday to Friday

Abfahrtsstellen *
Einfahrt Süd/ 
M-Preis ab 7:50 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50

Meilenstein 7:51 8:51 9:51 10:51 11:51 12:51 13:51 14:51 15:51 16:51 17:51
Pyrkerstraße 
Parkplatz Süd 7:52 8:52 9:52 10:52 11:52 12:52 13:52 14:52 15:52 16:52 17:52

Feldingweg 7:53 8:53 9:53 10:53 11:53 12:53 13:53 14:53 15:53 16:53 17:53
Brunnhof 7:54 8:54 9:54 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54
Völserhof 7:55 8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55
Hohe Tauern/ 
Hanusch 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56

Pfarrhof 7:56 8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56
Johanneskapelle 7:57 8:57 9:57 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57
Kaiser-Franz- 
Platz 7:59 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59

Tauernplatz 
- Restaurant 
Aiche

8:01 9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01

Schulstraße 8:03 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03 18:03
PVA-SKA 8:04 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04
Bad Hofgastein- 
Nord 8:05 9:05 10:05 11:05 12:05 13:05 14:05 15:05 16:05 17:05 18:05

Bürgerberg 8:06 9:06 10:06 11:06 12:06 13:06 14:06 15:06 16:06 17:06 18:06
Bahnhof/ 
Bad Hofgastein an 8:10 9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10

Bahnhof/ 
Bad Hofgastein ab 7:20* 8:12 9:12 12:12 14:12 16:12 18:12

Lagerhaus 7:21* 8:13 9:13 12:13 14:13 16:13 18:13
Wieden 7:23* 8:15 9:15 12:15 14:15 16:15 18:15
Oberhaitzing 7:24* 8:16 9:16 12:16 14:16 16:16 18:16
Kaltenbrunn 7:26* 8:18 9:18 12:18 14:18 16:18 18:18
Busterminal/ 
Schlossalmbahn an 7:28* 8:20 9:20 12:20 14:20 16:20 18:20

Abfahrtsstellen
Busterminal/ 
Schlossalmbahn ab 8:20   9:20 12:20 14:20 16:20 18:20

Kaltenbrunn 8:22   9:22 12:22 14:22 16:22 18:22
Oberhaitzing 8:24   9:24 12:24 14:24 16:24 18:24
Wieden 8:25   9:25 12:25 14:25 16:25 18:25
Lagerhaus 8:27   9:27 12:27 14:27 16:27 18:27
Bahnhof/ 
Bad Hofgastein an 8:28   9:28 12:28 14:28 16:28 18:28

Bahnhof/ 
Bad Hofgastein ab 8:30   9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30

Bürgerberg 8:33   9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33
Bad Hofgastein- 
Nord 8:35   9:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35

PVA-SKA 8:37   9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37
Schulstraße 8:38   9:38 10:38 11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38
Kaiser-Franz-
Platz

8:40   9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40

Tauernplatz 
- Restaurant 
Aiche

8:42   9:42 10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42

Johanneskapelle 8:43   9:43 10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43
Pfarrhof 8:44   9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44
Hohe Tauern/ 
Hanusch 8:44   9:44 10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44

Völserhof 8:45   9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Brunnhof 8:45   9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45
Feldingweg 8:46   9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46
Pyrkerstraße 
Parkplatz Süd 8:47   9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47

Meilenstein 8:47   9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47
Einfahrt Süd/ 
M-Preis an 8:50 9:50 10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50

SVV- Salzburger Verkehrsverbund

558

Fahrplanauskunft | Timetable information:  
+43 (0) 664 / 62 43 163



Citybus Gadaunern (Bad Hofgastein)
gültig vom / valid from ganzjährig / all year round

8:15 10:15 ab Busterminal/ 
Schlossalmbahn an 12:37 14:37 16:37 18:37

8:17 10:17 Weitmoser Schlössl 12:35 14:35 16:35 18:35

8:18 10:18 Zum Stern 12:34 14:34 16:34 18:34

8:19 10:19 Kindergarten Süd 12:33 14:33 16:33 18:33

8:20 10:20 Angerweg 12:32 14:32 16:32 18:32

8:22 10:22 Angerweg/Abzw. 
Dorngasse 12:30 14:30 16:30 18:30

8:23 10:23 Schmiedgasse 12:29 14:29 16:29 18:29

8:24 10:24 Wiesenhof 12:28 14:28 16:28 18:28

7:25 8:25 10:25 Gadaunern 12:27 14:27 16:27 18:27

7:27 8:27 10:27 Königslehen 12:25 14:25 16:25 18:25

7:28 8:28 10:28 Heißingfelding 12:24 14:24 16:24 18:24

7:29 8:29 10:29 Eisenstein 12:23 14:23 16:23 18:23

7:30 8:30 10:30 Feldingweg 12:22 14:22 16:22 18:22

7:31 8:31 10:31 Brunnhof 12:21 14:21 16:21 18:21

7:33 8:33 10:33 Völserhof 12:20 14:20 16:20 18:20

7:34 8:34 10:34 Hamplplatz 12:19 14:19 16:19 18:19

7:35 8:35 10:35 Tauernplatz 12:17 14:17 16:17 18:17

7:36 8:36 10:36 Kurgartenstr. 12:16 14:16 16:16 18:16

7:38 8:38 10:38 an Busterminal/
Schlossalmbahn ab 12:15 14:15 16:15 18:15

559

Fahrplanauskunft | Timetable information:  
+43 (0) 664 / 62 43 163

MOMENTE  
DIE BLEIBEN. 



Zeichenerklärung | Key:
N = Kurs verkehrt von | only from  28.11.2025 - 19.12.2025 & 14.03.2026 - 12.04.2026
H = Kurse verkehren von | only from  20.12.2025 - 13.03.2026
559 = Linie 559

Citybus Süd (Bad Hofgastein)
28.11.2025 - 12.04.2026

KURS 559 N H 559 H H 559 H

Busterminal/Schlossalmbahn ab 8:00 8:10 8:15 8:25 8:40 8:55 9:10 9:25 9:40   9:55 10:10 10:15 10:25 10:55 11:25 11:55
Kurgartenstraße 8:02 8:12 8:27 8:42 8:57 9:12 9:27 9:42   9:57 10:12 10:27 10:57 11:27 11:57

Tauernplatz 8:03 8:13 8:28 8:43 8:58 9:13 9:28 9:43   9:58 10:13 10:28 10:58 11:28 11:58

Kaiser-Franz-Platz 8:04 8:14 8:29 8:44 8:59 9:14 9:29 9:44   9:59 10:14 10:29 10:59 11:29 11:59

Johanneskapelle 8:05 8:15 8:30 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:30 11:00 11:30 12:00

Pfarrhof 8:06 8:16 8:31 8:46 9:01 9:16 9:31 9:46 10:01 10:16 10:31 11:01 11:31 12:01

Völserhof 7:33 8:08 8:18 8:33 8:33 8:48 9:03 9:18 9:33 9:48 10:03 10:18 10:33 10:33 11:03 11:33 12:03

Hotel Palace 11:34 12:04

Alexander Moser Allee 11:35 12:05

Hamplplatz 7:34 8:09 8:19 8:34 8:34 8:49 9:04 9:19 9:34 9:49 10:04 10:19 10:34 10:34 11:04 11:37 12:07

Tauernplatz 7:35 8:10 8:20 8:35 8:35 8:50 9:05 9:20 9:35 9:50 10:05 10:20 10:35 10:35 11:05 11:38 12:08

Kurgartenstraße 7:36 8:11 8:21 8:36 8:36 8:51 9:06 9:21 9:36 9:51 10:06 10:21 10:36 10:36 11:06 11:39 12:09

Busterminal/Schlossalmbahn an 7:38 8:13 8:23 8:38 8:38 8:53 9:08 9:23 9:38 9:53 10:08 10:23 10:38 10:38 11:08 11:40 12:10

KURS 559 H 559 H 559 H 559

Busterminal/Schlossalmbahn ab 12:15 13:15 13:45 14:15 14:15 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:15 16:30 16:45 17:00 17:15 18:15
Kurgartenstraße 12:16 13:17 13:47 14.17 14:16 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:16 16:32 16:47 17:02 17:17 18:16

Tauernplatz 12:17 13:18 13:48 14:18 14:17 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:17 16:33 16:48 17:03 17:18 18:17

Hamplplatz 12:19 13:19 13:49 14:19 14:19 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:19 16:34 16:49 17:04 17:19 18:19

Völserhof 12:20 13:20 13:50 14:20 14:20 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:20 16:35 16:50 17:05 17:20 18:20

Pfarrhof 13:21 13:51 14:21 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:36 16:51 17:06 17:21

Johanneskapelle 13:22 13:52 14:22 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:07 17:22

Kaiser-Franz-Platz 13:24 13:54 14:24 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:39 16:54 17:09 17:24

Tauernplatz 13:25 13:55 14:25 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:10 17:25

Kurgartenstraße 13:26 13:56 14:26 14:56 15:11 15:26 15:51 15:56 16:11 16:26 16:41 16:56 17:11 17:26

Busterminal/Schlossalmbahn an 12:37 13:28 13:58 14:28 14:37 14:58 15:13 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:43 16:58 17:13 17:28 18:37

561Fahrplanauskunft | Timetable information:  
+43 (0) 664 / 62 43 163



Citybus Nord 2 (Bad Hofgastein)
gültig vom | valid  20.12.2025 - 13.03.2026

Abfahrtsstellen 569 569 569

Busterminal/Schlossalmbahn ab | 8:20 | 8:40 8:55 9:10 9:25 9:40 |   9:55 10:10 10:25 10:55 | 11:25 11:55
Einfahrt Nord 8:08 8:27 8:35 | | | | |   9:55 | | | | 11:10 | |

Bayrischer Hof 8:10 8:28 8:37 | | | | |   9:57 | | | | 11:12 | |

Kaiser-Franz-Platz 8:11 8:29 8:38 8:44 8:59 9:14 9:29 9:44   9:58   9:59 10:14 10:29 10:59 11:13 11:29 11:59

Schulstraße 8:12 8:30 8:39 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45 9:59 10:00 10:15 10:30 11:00 11:14 11:30 12:00

PVA-SKA 8:13 8:31 8:40 8:46 9:01 9:16 9:31 9:46 10:00 10:01 10:16 10:31 11:01 11:15 11:31 12:01

Bergstraße 8:14 8:32 8:41 8:47 9:02 9:17 9:32 9:47 10:01 10:02 10:17 10:32 11:02 11:16 11:32 12:02

Goldbergstraße 8:15 8:33 8:41 8:48 9:03 9:18 9:33 9:48 10:01 10:03 10:18 10:33 11:03 11:16 11:33 12:03

Seniorenheim 8:16 8:34 8:42 8:49 9:04 9:19 9:34 9:49 10:02 10:04 10:19 10:34 11:04 11:17 11:34 12:04

Griesbrücke 8:17 8:35 8:43 8:50 9:05 9:20 9:35 9:50 10:03 10:05 10:20 10:35 11:05 11:18 11:35 12:05

Achenstraße 8:18 8:36 8:44 8:51 9:06 9:21 9:36 9:51 10:04 10:06 10:21 10:36 11:06 11:19 11:36 12:06

Busterminal/Schlossalmbahn an 8:20 8:38 | 8:53 9:08 9:23 9:38 9:53 | 10:08 10:23 10:38 11:08 | 11:38 12:08
Skizentrum Angertal an | | 8:55 | | | | | 10:15 | | | | 11:30 | |

Abfahrtsstellen 569 569 569

Skizentrum Angertal ab | | 14:00 | | | | | 15:25  | | | | | 16:45  
Busterminal/Schlossalmbahn ab 13:15 13:45 14:10 14:15 14:45 15:00 15:15 15:30 15:35  15:45 16:00 16:15 16:30 16:45 16:55  
Achenstraße 13:17 13:47 14:11 14:17 14:47 15:02 15:17 15:32 15:36  15:47 16:02 16:17 16:32 16:47 16:56  

Griesbrücke 13:18 13:48 14:12 14:18 14:48 15:03 15:18 15:33 15:37  15:48 16:03 16:18 16:33 16:48 16:57  

Seniorenheim 13:19 13:49 14:13 14:19 14:49 15:04 15:19 15:34 15:38  15:49 16:04 16:19 16:34 16:49 16:58  

Goldbergstraße 13:20 13:50 14:14 14:20 14:50 15:05 15:20 15:35 15:39  15:50 16:05 16:20 16:35 16:50 16:59  

Bergstraße 13:21 13:51 14:14 14:21 14:51 15:06 15:21 15:36 15:39  15:51 16:06 16:21 16:36 16:51 16:59  

PVA-SKA 13:22 13:52 14:15 14:22 14:52 15:07 15:22 15:37 15:40 15:52 16:07 16:22 16:37 16:52 17:00

Bayrischer Hof | | 14:16 | | | | | 15:41 | | | | | 17:01

Schulstraße 13:23 13:53 | 14:23 14:53 15:08 15:23 15:38 | 15:53 16:08 16:23 16:38 16:53 |

Kaiser-Franz-Platz 13:25 13:55 14:17 14:25 14:55 15:10 15:25 15:40 15:42 15:55 16:10 16:25 16:40 16:55 17:02

Schulstraße | | 14:18 | | | | | 15:43 | | | | | 17:03

Einfahrt Nord an | | 14:20 | | | | | 15:45 | | | | | 17:05 

Zeichenerklärung | Key: 	
569 = Linie 569  

566Fahrplanauskunft | Timetable information:  
+43 (0) 664 / 62 43 163



Citybus Nord 1 (Bad Hofgastein) 
gültig vom | valid 20.12.2025 - 13.03.2026

Busterminal/ 
Schlossalmbahn ab 8:00 8:40 8:55 9:10 9:25 9:40   9:55 10:40 11:10 11:45 13:00 13:30 14:00 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 15:55 16:40 16:55 17:15

Kurgartenstraße 13:02 13:32 14:02 14:42 14:57 15:12 15:27 15:42 15:57 16:42 16:57 17:17
Tauernplatz 8:02 8:42 8:57 9:12 9:27 9:42   9:57 10:42 11:12 11:47 13:03 13:33 14:03 14:43 14:58 15:13 15:28 15:43 15:58 16:43 16:58 17:18
Kaiser-Franz-
Platz 8:03 8:43 8:58 9:13 9:28 9:43   9:58 10:43 11:13 11:48 13:04 13:34 14:04 14:44 14:59 15:14 15:29 15:44 15:59 16:44 16:59 17:19

Bayrischer Hof 8:05 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:45 11:15 11:50 13:05 13:35 14:05 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:45 17:00 17:20
PVA-SKA 8:06 8:46 9:01 9:16 9:31 9:46 10:01 10:46 11:16 11:51 13:05 13:35 14:05 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:45 17:00 17:20
Goldbergstüberl 8:07 8:47 9:02 9:17 9:32 9:47 10:02 10:47 11:17 11:52 13:06 13:36 14:06 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 16:01 16:46 17:01 17:21
Goldbergstraße 8:08 8:48 9:03 9:18 9:33 9:48 10:03 10:48 11:18 11:53 13:07 13:37 14:07 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:47 17:02 17:22
Seniorenheim 8:09 8:49 9:04 9:19 9:34 9:49 10:04 10:49 11:19 11:54 13:08 13:38 14:08 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:48 17:03 17:23
Griesbrücke 8:10 8:50 9:05 9:20 9:35 9:50 10:05 10:50 11:20 11:55 13:09 13:39 14:09 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:49 17:04 17:24
Tauernplatz 8:11 8:51 9:06 9:21 9:36 9:51 10:06 10:51 11:21 11:56 13:10 13:40 14:10 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:50 17:05 17:25
Kurgartenstraße 8:12 8:52 9:07 9:22 9:37 9:52 10:07 10:52 11:22 11:57 13:11 13:41 14:11 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:51 17:06 17:26
Busterminal/ 
Schlossalmbahn an 8:13 8:53 9:08 9:23 9:38 9:53 10:08 10:53 11:23 11:58 13:13 13:43 14:13 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:53 17:08 17:28

Busterminal/ 
Schlossalmbahn ab 8:00 8:20 8:40 8:55 9:10 9:25 9:40   9:55 10:10 10:40 11:10 11:45 13:00 13:30 14:00 14:30 14:45 15:00 15:15 15:30 15:45 16:00 16:15 16:45 17:15

Kurgartenstraße 13:02 13:32 14:02 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 16:02 16:17 16:47 17:17
Tauernplatz 8:02 8:22 8:42 8:57 9:12 9:27 9:42   9:57 10:12 10:42 11:12 11:47 13:03 13:33 14:03 14:33 14:48 15:03 15:18 15:33 15:48 16:03 16:18 16:48 17:18
Kaiser-Franz- 
Platz 8:03 8:23 8:43 8:58 9:13 9:28 9:43   9:58 10:13 10:43 11:13 11:48 13:04 13:34 14:04 14:34 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 16:04 16:19 16:49 17:19

Bayrischer Hof 8:05 8:25 8:45 9:00 9:15 9:30 9:45 10:00 10:15 10:45 11:15 11:50 13:05 13:35 14:05 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:50 17:20
PVA-SKA 8:06 8:26 8:46 9:01 9:16 9:31 9:46 10:01 10:16 10:46 11:16 11:51 13:05 13:35 14:05 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 15:50 16:05 16:20 16:50 17:20
Goldbergstüberl 8:07 8:27 8:47 9:02 9:17 9:32 9:47 10:02 10:17 10:47 11:17 11:52 13:06 13:36 14:06 14:36 14:51 15:06 15:21 15:36 15:51 16:06 16:21 16:51 17:21
Goldbergstraße 8:08 8:28 8:48 9:03 9:18 9:33 9:48 10:03 10:18 10:48 11:18 11:53 13:07 13:37 14:07 14:37 14:52 15:07 15:22 15:37 15:52 16:07 16:22 16:52 17:22
Seniorenheim 8:09 8:29 8:49 9:04 9:19 9:34 9:49 10:04 10:19 10:49 11:19 11:54 13:08 13:38 14:08 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 15:53 16:08 16:23 16:53 17:23
Griesbrücke 8:10 8:30 8:50 9:05 9:20 9:35 9:50 10:05 10:20 10:50 11:20 11:55 13:09 13:39 14:09 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 16:09 16:24 16:54 17:24
Achenstraße 8:11 8:31 8:51 9:06 9:21 9:36 9:51 10:06 10:21 10:51 11:21 11:56 13:11 13:41 14:11 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 15:56 16:11 16:26 16:56 17:26
Busterminal/ 
Schlossalmbahn an 8:13 8:33 8:53 9:08 9:23 9:38 9:53 10:08 10:23 10:53 11:23 11:58 13:13 13:43 14:13 14:43 14:58 15:13 15:28 15:43 15:58 16:13 16:28 16:58 17:28

568Fahrplanauskunft | Timetable information:  
+43 (0) 664 / 62 43 163

Citybus Nord 1 (Bad Hofgastein) 
gültig vom | valid  28.11.2025 - 19.12.2025 und | and 14.03.2026 - 12.04.2026



Gasteiner Bergbahnen AG
A-5630 Bad Hofgastein | T: +43(0)6432/6455

e-mail: info@skigastein.com | www.skigastein.com

Dorfgasteiner Bergbahnen AG
A-5632 Dorfgastein | T: +43(0)6433/7223

e-mail: info@dorfgastein-bb.at | www.dorfgastein.com

Bei entsprechender Schneelage und Betrieb der Liftanlagen - gültig von Sai-
sonstart bis 01.05.2026 Skibusse und Linienbusse können täglich ab 7:30 Uhr  
mit gültigem Skipass und Skiausrüstung im Rahmen der Ausübung des Skispor-
tes kostenlos benützt werden. In der Vor- und Nachsaison, sowie bei Schließung 
der Lifte oder Loipen in Sportgastein eingeschränkter Skibusverkehr auf der Teil-
strecke Böckstein-Sportgastein.

Appropriate snow conditions and operation of cable car - valid from season start - 
01.05.2026 Skibuses and scheduled buses can be used free of charge with a valid skipass 
and ski equipment, daily from 7.30 a.m. The frequency of the skibus on the stretch Böck-
stein-Sportgastein will be limited in early and low season and when lifts or cross-country 
runs in Sportgastein are closed.


